Der Oberbiirgermeister

Geschéaftsfuhrung
Ausschuss Allgemeine Verwaltung und
Rechtsfragen / Vergabe / Internationales

Frau Stiens
Telefon: (0221) 221-25001
Fax: (0221) 221-26565

E-Mail: verena.stiens@stadt-koeln.de

Datum: 28.05.2013

Einladung

zur Sitzung des Ausschusses Allgemeine Verwaltung und Rechtsfragen /
Vergabe / Internationales in der Wahlperiode 2009/2014 am Montag, dem
10.06.2013, 15:30 Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Theo-Burauen-Saal (Raum-Nr. B
121)

Tagesordnung

|. Offentlicher Teil
1 Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
2 Internationales

2.1 Vergabe Mittel aus dem Fordertopf "Stadtepartnerschaften gestalten” 2012

1590/2013
3 Beantwortung von Anfragen aus vorherigen Sitzungen
3.1 Pilotversuch zur Sammlung von Alttextilien

1770/2013
4 Mitteilungen der Verwaltung

4.1 Mitarbeiterqualifizierung 2012/2013
1147/2013

4.2 Stral3eninstandsetzungsarbeiten im Zusammenhang mit Aufgrabungen der
Telekommunikations- und Versorgungsunternehmen im Jahr 2012
0511/2013

4.3 Sachstandsbericht zur Beschlussvorlage 0064/2012, hier: Aufbau und Bereit-
stellung einer Informationsplattform
1238/2013



4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

6.1

9.1

10

10.1

Arbeitspapier des Deutschen Stadtetages zu "Beteiligungskultur in der integ-
rierten Stadtentwicklung”
1319/2013

Statistischer Jahresbericht der Auslanderbehorde - 2012
1188/2013

Genehmigung der Bezirksregierung Koln zur Einfihrung des gebundenen
Ganztages an der Hauptschule Rendsburger Platz (Mulheim) ab Schuljahr
2013/14

1727/2013

Ubersicht tiber die wesentlichen Anderungen des Ladendéffnungsgesetzes in
Nordrhein-Westfalen
1644/2013

Jahresbericht 2012 - Kdlner Haus des Jugendrechts
1682/2013

Personalsituation 2013 - Perspektiven

Kriterien fur die Verteilung der zusétzlichen Schulsekretarinnenstellen
Allgemeine Verwaltungsorganisation

Schriftliche Anfragen

Anfrage der FDP-Fraktion vom 06.05.2013

Bericht Gber den Abschluss des Vergleichs zum Ausgleich fiir zu viel geleiste-
te Arbeitszeit der Feuerwehr

AN/0579/2013

Mundliche Anfragen
Antrage
Platzvergaben

Genehmigung zur Durchfiihrung von Veranstaltungen auf den zentralen In-
nenstadtplatzen fir das 2. Halbjahr 2013
1057/2013

Allgemeine Vorlagen

Anderung der Hauptsatzung der Stadt Koln
1316/2013



10.2

10.3

10.4

Temporarer Bau (Kindertageseinrichtung) Herler Ring, Kéln-Buchheim
0869/2013

Energieberatung fur die stadtischen Museen
hier: Einrichtung einer Stelle und Finanzierung
3691/2012

Zusetzung einer Stelle Familienhebamme beim Gesundheitsamt
0837/2013

Il. Nichtoffentlicher Teil

11

12

12.1

13

14

15

16

16.1

16.2

16.3

Beantwortung von Anfragen aus vorherigen Sitzungen
Mitteilungen der Verwaltung

Prufbericht Abwicklung der ordnungsgemafRlen Aufgabenerledigung im Be-
reich der Lebensmitteliberwachung bei 57 - Umwelt- und Verbraucherschutz-
amt (4478/2011), Sachstandsbericht

1641/2013

Schriftliche Anfragen
Mundliche Anfragen

Antrage

Allgemeine Vorlagen

Bedarfsfeststellung zur Lieferung von Notebooks und Zubehor
0858/2013

Einleitung eines Offenen Vergabeverfahrens zum Abschluss von Vertragen
Uber die Unterhalts-, Grund- und Feuchtreinigung in insgesamt 32 Objekten
(Verwaltungsgebauden, Schulen, Kindertagesstatten, etc.) -Paket 8-
1454/2013

Vorschlagsliste fir Schoéffinnen und Schoéffen, Wahlperiode 01.01.2014 bis
31.12.2018
1686/2013

gez. Granitzka
Vorsitzender
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